                  Администрация                                                                               
муниципального района Кинельский                                                                  проект
                Самарской области

           Постановление

            от                       2020 г.   №        г.Кинель

«О внесении изменений
 в муниципальную  программу
«Развитие печатного
средства массовой информации 
в муниципальном районе Кинельский 
 на 2017-2022 годы», утвержденную
постановлением администрации

 муниципального района Кинельский 

Самарской области  от 18.11.2016 года 

№1906»
   Руководствуясь ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,  Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу  «Развитие печатного средства массовой информации  в муниципальном районе Кинельский  на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области  от 18.11.2016 года №1906.

2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя  МБУ «Информационный центр «Междуречье» Никифорову Ирину Александровну.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

Глава муниципального  
района  Кинельский                                                                            С.И. Колесник
Никифорова И.А.   21136

                                                   Утверждены постановлением администрации 

                                    муниципального района Кинельский 

        Самарской области
№         от             2020 г.

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие печатного средства массовой информации  в муниципальном районе Кинельский  на 2017-2022 годы», утвержденную Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области  от 18.11.2016 года №1906
        1. В муниципальной программе  «Развитие печатного средства массовой  информации  в муниципальном районе Кинельский  на 2017-2022 годы» :        
        1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»  читать в следующей редакции:  «Общий объем финансирования Программы составляет 16754598 рублей 02 коп., в том числе:
в 2017 году — 4226800 рублей;
в 2018 году — 3699800 рублей;
в 2019 году — 2771435 рублей;
в 2020 году — 1854843 рубля 02 коп.;

в 2021 году — 2100860 рублей; 

в 2022 году — 2100860 рублей».   

       1.2.  Абзац первый   раздела 6 « Ресурсное обеспечение Программы» читать следующей редакции:  

  «На реализацию муниципальной программы «Развитие печатного 

средства массовой информации в муниципальном районе Кинельский на 2017-2022  годы» планируется направить 16754598 руб. 02 коп.
Основными источниками финансирования Программы являются:
  1. Средства бюджета муниципального района Кинельский в объеме 16754598 рублей 02 коп., в том числе: 
в 2017 году — 4226800 рублей;
в 2018 году — 3699800 рублей;
в 2019 году — 2771435 рублей;
в 2020 году — 1854843 рубля 02 коп;

в 2021 году — 2100860 рублей; 

в 2022 году — 2100860 рублей.»;   

  1.3. Раздел 7 «Прогноз сводных показателей» читать в следующей редакции :

«Важнейшие целевые показатели по этапам реализации программы «Развитие печатного средства массовой информации в муниципальном районе Кинельский в 2017-2022   годы» приведены в таблице:

	Наименование услуги, показателя объема услуги, муниципальной  программы,

подпрограммы
	Значение показателя объема услуги 


	Расходы на реализацию муниципальной программы,

тыс. руб.

	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I. Осуществле-ние издательской деятельности,

в т.ч.
	364987

(кв.см)
	356780

(кв.см)
	267256
(кв.см)
	178866
(кв.см)
	202591

(кв.см)
	202591

(кв.см)
	3785,2
	3699,8
	2771,4
	1854,8
	2100,9
	2100,9

	1. Объем печатной площади  с материалами о деятельности органов местного самоуправления и  социально-экономическом, общественно-политическом и культурном развитии муниципального района Кинельский.
	172487

(кв.см)
	164280

(кв.см)
	195256
(кв.см)
	105866
 (кв.см)
	129591

 (кв.см)
	129591

 (кв.см)
	
	
	
	
	
	

	2.Объем печатной площади  с опубликованными нормативно-правовыми актами ОМС.
	192500

(кв.см)
	192500

(кв.см)
	72000
(кв.см)
	73000

(кв.см)
	73000

(кв.см)
	73000

(кв.см)

	
	
	
	
	
	

	3. количество материалов, подготовленных для книги к 90-летию муниципального района Кинельский
	42580

(кв.см)
	
	
	
	
	
	441,6
	
	
	
	
	


  1.4. Приложение №1 читать в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов), 
характеризующих ежегодный 
ход и итоги реализации муниципальной программы
	№ п/п 
	Наименование показателя (индикатора) 
	Ед. изме-ре-ния
	Значения показателей

	
	
	
	От-чет 2015 г.
	Оцен-

ка 2016 г.
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	1.
	Объем печатной площади  с опубликованными нормативно-правовыми актами ОМС
	кв.см
	
	
	192500


	192500


	72000
	73000
	73000
	73000

	2.
	Объем печатной площади  с материалами о деятельности органов местного самоуправления и  социально-экономическом, общественно-политическом и культурном развитии муниципального района Кинельский


	кв.см
	
	
	172487
	164280
	195256
	105866
	129591
	129591

	3.
	Количество   имиджевых мероприятий  согласно медиа-плану


	шт.
	
	
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4.
	Количество   мероприятий по организации подписной кампании


	шт.
	
	
	6
	
	
	
	
	

	5.
	Количество материалов, подготовленных для книги  к 90-летию муниципального района Кинельский
	кв.см
	
	
	42580
	
	
	
	
	


              1.5. Приложение №2 читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответст-венный испол-нитель 
	Срок реали-за ции
	Расходы (тыс. рублей) по годам реализации
	Ожидае-мый ре-зультат




Перечень мероприятий муниципальной программы
	
	
	
	
	Всего по муни-ципаль-ной прог-рамме
	2017 год
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	

	
	Муниципальная программа «Развитие  печатного средства  массовой информации в муниципальном районе Кинельский на 2017-2022 годы»\

	
	Задача 1. Информирование населения о содержании нормативно-правовых актов, принятых органом местного самоуправления муниципального района Кинельский.««»    »
	

	1.
	 Публикация нормативно-правовых актов органа  местного самоуправления муниципального района Кинельский в газете «Междуречье»


	МБУ «Информа ционный  центр «Между-  речье»

	2017-2022 годы, всего


	7010,4
	1996,4
	1996,4
	746,6
	757,0
	757,0
	757,0
	

	
	
	
	Мест-ный бюд-жет
	7010,4
	1996,4
	1996,4
	746,6
	757,0
	757,0
	757,0
	

	
	Задача 2. Информирование населения о  деятельности органов местного самоуправления  муниципального района Кинельский, о социально-экономическом, общественно-политическом и культурном развитии муниципального района Кинельский.


	Полу-

чение

 граж-

данами и 

организа-

циями 

своев-

ременной

 и 

достовер-

ной

 инфор-

мации

о деятель-

ности 

органов 

местного 

самоуп-

равления

 муници-

пального 

района 

Кинельс-

кий



	1.
	 Подготовка и публикация материалов о  деятельности органов местного самоуправления  муниципального района Кинельский  ,    о социально-экономическом, общественно-политическом и культурном  развитии муниципального района Кинельский в газете «Междуречье» и на сайте газеты «Междуречье»


	
	2017-2022 годы, всего


	9302,5
	1788,8
	1703,4
	2024,8
	1097,8
	1343,9
	1343,8
	

	
	
	
	Мест-ный бюд-жет
	9302,5
	1788,8
	1703,4
	2024,8
	1097,8
	1343,9
	1343,8
	

	2.

	Подготовка материалов для  книги к 90-летию муниципального района Кинельский


	МБУ «Инфор-   мацион-ный  центр «Между-речье»

	2017-2022 годы, всего


	441,6


	441,6


	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Мест-ный бюд-жет
	441,6
	441,6
	
	
	
	
	
	

	
	Задача 3. Повышение уровня  открытости  действий органов местного самоуправления и уровня доверия населения к действиям власти.
	

	1.
	Организация      имиджевых мероприятий согласно медиа-плану
	МБУ «Инфор-   мацион-ный  центр «Между-речье»
	2017-2022 годы
	Финансирования не требуется
	

	2.
	Организация  мероприятий  по проведению подписной кампании.
	МБУ «Информа- ционный  центр «Между-речье»
	2017-2022 годы
	Финансирования не требуется
	


СОГЛАСОВАНО:

Руководитель 

Управления финансами

Администрации муниципального

района Кинельский                                                  Е.А. Борисова         

Начальник 
юридического отдела                                              Т.Л.Силантьева 

